МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНО- ТРАНСПОРТНОГО
КОМПЛЕКСА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

«24» марта 2020 г х.~OW
г. Кызыл

Во исполнение утвержденного Председателем Правительства
Российской Федерации М.В. Мишустиным Плана первоочередных
мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях
ухудшения ситуации в связи с распространением новой короновирусной
инфекции N2 2182п-П134 от 17.03.2020 года,

ПРИ К АЗЫ В А Ю:

1. п.3 Приказа от 26.02.2020 N2 16120-0Д изложить в следующей
редакции:

«п.З Временное ограничение движения по автомобильным дорогам
общего пользования регионального или межмуниципального значения
Республики Тыва не распространяется на автобусы, перевозящие
пассажиров, автомобили осуществляющие перевозку медицинских и
ветеринарных препаратов, почты и почтовых грузов, семенного фонда,
удобрений, животных, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо,
топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо),
международные перевозки грузов, на перевозку грузов необходимых для
предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий или иных
чрезвычайных происшествий, в том числе для предотвращения пандемии
короновирусной инфекции, а также на транспортные средства федеральных
органов исполнительной власти, в которых федеральным законом
предусмотрена военная служба».

И.О. министра Ш.А. Чыргал-оол